Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°211. 12,49,2j1

INDICAÇÃO N°. 1108/2024
IND

"Dispõe sobre: Análise técnica sobre a estrutura dos prédios e outras
questões de engenharia no conjunto habitacional com moradias de
interesse social da Rua Ceilão, Vila Morellato, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade de encaminhar técnicos da
área de engenharia para analisar as condições estruturais dos prédios sitos
Rua Ceilão, Vila Morellato.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de maio de 2024.

da ilva Rhormens
Vereador
Fabido

JUSTIFICATIVA

11‘ .
IIIMMEIMILTAMME1311

A Secretaria Laglala ' ?' providenciar
conforro• p,•d• • pr

E m

Justifico a presente propositura considerando que este ve -ador foi
procurado por munícipes que habitam os prédios do conjunto habitacional
localizado na Rua Ceilão, com o intuito de dar respostas a uma série de
eventos recentes que preocuparam seus condôminos, cita-se nominalmente:
rachaduras na parede de divisa onde estão localizadas as lavanderias de um
dos conjuntos, recalque do corpo de um dos edifícios, empenamento com
descolamento dos pisos cerâmicos e outras questões técnicas que merecem
atenção por parte da municipalidade no que tange aos itens em garantia
conforme preconitarh as normas brasileiras de engenharia. Reitero, assim,
indicação de minha autoria de n° 497/2020.

VI
 t

ti
T

00
 ¡

M
IR

E-
W

I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contoto@camarabarueri.sp.gov.br